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Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
303-

A6 

2025-03-18 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:40:54 - 

19:36:28   

Strategi Sistem Informasi: Landasan Teoritis, yang membahas 

mengenaj fpemahaman tentang teori sosial: masalah paradigm, 

teori sistem sosial, sistem informasi dan strategi, teori sosial 

kritis, dan pemikiran sistem kritis  

Pertemuan 1 dibuka dengan 

perkenalan, pembacaan 

kontrak perkuliahan, materi 

Strategi Sistem Informasi - 

Landasan Teoritis  

Memenuhi  

2 
303-

A6 

2025-03-25 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:48 -

19:36:28 

Strategi Sistem Informasi Dan Kegagalan Sistem, dengan 

muatan materi yaitu Tujuan Pembelajaran; Menuju klasifikasi 

kegagalan sistem informasi; Keterlibatan pengguna dan 

kesuksesan sistem informasi; Riset tindakan dengan melibatkan 

pengguna dalam proses strategis dan operasional Latihan kasus  

Pertemuan 2 membahas 

materi Strategi Sistem 

Informasi dan Kegagalan 

Sistem  

Memenuhi  

3 
303-

A6 

2025-04-08 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:36:33 -

19:37:40 

Penyelarasan Strategi muatan materi tujuan pembelajaran; 

masalah keselarasan; proses penyelarasan strategis dalam 

praktiknya; menentukan status IS saat ini dan perencanaan 

strategis perusahaan dalam organisasi: peta IS; tindakan strategis 

Latihan kasus  

Pertemuan 3 membahas 

materi Penyelarasan Strategis  
Memenuhi  

4 
303-

A6 

2025-04-15 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:29 -

19:26:33 

Keunggulan kompetitif dari sistem informasi, dengan muatan 

materi tujuan pembelajaran; tiga strategi umum porter; 

keunggulan kompetitif dari teknologi informasi, sistem 

informasi atau informasi?; mengembangkan portofolio aplikasi 

dari perspektif strategis; menyelaraskan strategi investasi SI/TI 

dengan bisnis; keuntungan dan kerugian—dimensi kompetensi 

value chain analysis Studi Kasus Supply Chain Manajemen 

Produk Pertanian  

Pertemuan 4 membahas 

materi Keunggulan 

Kompetitif dari Sistem 

Informasi  

Memenuhi  

5 
303-

A6 

2025-04-22 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:39:24 -

19:27:34 

Manajemen Strategis SI/TI: Pengorganisasian dan Pengadaan 

Sumber Daya, dengan muatan materi tujuan Pembelajaran; 

Persyaratan Manajemen Strategis; model pengembangan strategi 

SI/TI dasar; proses manajemen strategis; menghindari 

disintegrasi portofolio aplikasi; pengorganisasian atrategi untuk 

Pertemuan 5 membahas 

materi Manajemen Strategis 

SI/TI: Pengorganisasian dan 

Pengadaan Sumber Daya  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

manajemen IS/IT; Mengatasi Sentralisasi versus Desentralisasi 

Tindakan Pedoman Kerangka Kerja Kebijakan Sistem Informasi 

/ Teknologi Informasi Penting untuk Manajemen SI/TI  

6 
303-

A6 

2025-04-29 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:35:45 -

19:34:53 

Masa depan manajemen strategis sistem informasi: proses teknis 

atau sosial, dengan muatan materi tujuan pembelajaran; sistem 

informasi sebagai sistem sosial; pemikiran sistem; sistem 

informasi: sistem aktivitas teknis atau manusia?; sistem yang 

dirancang dan sistem aktivitas manusia; sistem sosial; studi 

kasus Sistem kontrol kredit terkomputerisasi;sistem kritis; 

pendekatan kritis untuk sistem informasi: di luar habermas SMSI 

sebagai praktik sistem kritis;  

Pertemuan 6 membahas 

materi Masa Depan 

Manajemen Strategis Sistem 

Informasi : Proses Teknis 

atau Sosial  

Memenuhi 

7 
303-

A6 

2025-05-06 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:38:49 -

19:38:14 

REVIEW  
Pertemuan 7 mengerjakan 

Quiz  
Memenuhi 

8 
303-

A6 

2025-05-20 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:38:49 -

19:38:14 

UTS UTS Memenuhi 

9 
303-

A6 

2025-05-21 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:50 -

09:48:43  

Studi Kasus Perencanaan Strategis SI/TI membuat pembahasan, 

metode analisis, Kerangka Kerja Perencanaan Strategis SI/TI 

Ward and Peppard, Gambaran Umum Perusahaan, Analisis 

SWOT, Analisis Porter’s Value Chain, Analisis Politik, 

Ekonomi Sosial, dan Teknologi (PEST); Analisis Porter’s Five 

Forces Competitive; Analisis Lingkungan SI/TI Internal dan 

Eksternal Perusahaan; Strategi Solusi SI/TI; Matriks McFarlan 

Strategic Grid; dan Rencana Implementasi Sistem Informasi [3] 

79-84  

Pertemuan 9 membahas Studi 

Kasus Perencanaan Strategis 

SI/TI  
Memenuhi  

10 
303-

A6 

2025-06-16 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:36:32 -

19:35:54  

Presentasi dan diskusi  

Pertemuan 10 membahas 

persiapan presentasi projek 

UAS  
Memenuhi  
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11 
303-

A6 

2025-06-17 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:38:18 -

19:33:55  

Presentasi dan diskusi  

Pertemuan 11 membahas 

persiapan presentasi projek 

UAS  
Memenuhi  

12 
303-

A6 

2025-06-24 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:38:18 -

19:33:55  

Presentasi dan diskusi  

Pertemuan 12 membahas 

persiapan presentasi projek 

UAS  
Memenuhi  

13 
303-

A6 

2025-06-26 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:38:18 -

19:33:55  

Presentasi dan diskusi  

Pertemuan 13 membahas 

persiapan presentasi projek 

UAS  
Memenuhi 

14 
303-

A6 

2025-07-03 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:06 

tidak absen 

keluar  

Presentasi dan diskusi  
Pertemuan 14 presentasi 

kelompok  
Memenuhi 

15 
303-

A6 

2025-07-05 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:37:44 -

09:51:18  

REVIEW  
Pertemuan 15 presentasi 

kelompok  
Memenuhi 

16 
303-

A6 

2025-07-08 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:06 

tidak absen 

keluar 

UAS UAS Memenuhi 



 
 

PRESENSI 

 

NO NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11230009 Addina Hanifa Zahra 11230009 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11230112 Devanny Azzahra Elio Putri 11230112 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230125 Emiliana Idrian Karnis Gulo 11230125 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230128 Valerius Destaniat Gulo 11230128 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230129 Titi Ucap Friska Waruwu 11230129 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230267 Roy Wijaya Tafonao 11230267 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230271 Herman Wirato Ziliwu 11230271 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11230272 M Dwi Bactiar Fajar 11230272 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 



 

 

 

PENILAIAN 
 

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11230009 Addina Hanifa Zahra 
92 70 100 62 A 

11230112 Devanny Azzahra Elio Putri 
100 100 86 90 A 

11230125 Emiliana Idrian Karnis Gulo 
100 75 100 90 A 

11230128 Valerius Destaniat Gulo 
100 75 80 96 A 

11230129 Titi Ucap Friska Waruwu 
 

100 
 

97 
 

84 
 

80 
 

A 

11230267 Roy Wijaya Tafonao 
 

100 
 

97 
 

84 
 

90 
 

A 

11230271 Herman Wirato Ziliwu 
 

92 
 

70 
 

100 
 

62 
 

A 

11230272 M Dwi Bactiar Fajar 
92 75 92 86 A 

 


